C/131AV1 Mr~C.ICIL DE Awiis
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
irsrEe==== 	 E-mail: contatordcamaraareias.sp.2ov.br

INDICAÇÃO N" 188/2013

INDICO, nos termos regimentais, ao Executivo

Municipal, que seja implantada a cobrança bancária de Tributos e

Taxas Municipais.

,, .• s \,.'•'

\,,,, %,'“\ 	• \- v) yk," ".

f.  ‘n,c,, '''

t, s.• 	 ,,,

‘),IV , , - C_ ■..)- - ' .  b..) V r-,,_-.
''Zs .  \ •••••--))  ..; 	.-- 	. 	,._
04 ,\)..1.:;-, -

- 	-

Sala das Sessões, 13 de setembro de

-

ALíCIO JO 	OMES DOS SAN

Vereador PT

JUSTIFICATIVA

Considerando, a praticidade de se\p‘gy"tributos

e taxas com cartão ou cheque;

Considerando que, o pagamento na sede da

Prefeitura Municipal exige que se o faça em espécie;

Considerando que, com o uso dos serviços

bancários auxilia-se na manutenção e operacionalidade das agências e

postos de atendimento no município;

Considerando, o ganho de tempo, pois, para que

se pague na sede da Prefeitura Municipal, muitas vezes se faz

necessário a ida ao banco e em seguida o retorno à Prefeitura;

CA‘W.AM. 3/(~Cie4L DE ARE/AS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
tr:=5 	 E-mail: contatordcamaraareias.so.gov.br  r=1. 	4=E

Considerando, a necessidade de modernização de

nosso município é que apresento a presente INDICAÇÃO, que após

lida, deverá ser encaminhada ao Executivo Municipal, às agências e

postos de atendimento do município

1